[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75

INDICAÇÃO Nº34/2025
Senhor Presidente, Apresento a V. Exa., nos termos do art.130 do Regimento Interno, a presente Indicação, ao Ilmo. Senhor Nilton Cesar Campos, Secretário de Desenvolvimento Sustentável e Turismo, indico a necessidade de instalação de uma cerca de proteção delimitando o trabalho de corte de grama realizado por essa Secretaria.

Em razão da programação dos serviços de manutenção de corte de grama em nossa cidade, solicitamos que seja instalado uma cerca de proteção para delimitar o trabalho de corte de grama.
Considerando que essa secretaria realizará serviços de corte de grama nos canteiros de nossas ruas, portanto visando garantir a segurança dos trabalhadores, pedestres e veículos, pedimos que seja colocado essa cerca de proteção, para evitar incidentes no decorrer do desenvolvimento dos trabalhos
	Contando com vosso pronto atendimento.
Nestes Termos,
Pede Deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador

Roncador 14 de fevereiro de 2025.

Marilza Dias Ferreira de Assis
Vereadora

Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png